
 

Č. 02/2012 
24. ledna 2012 

 
 

Předběžný vývoj Vienna Insurance Group v roce 20111:  
 
Vynikající podnikové výsledky za všeobecně složité hospodářské 
situace 
 
Předepsané pojistné: nárůst o 3,4 procenta na 9 mld. EUR 
 
Nejlepší výsledek v dějinách podniku – nárůst koncernového zisku 
(před zdaněním) o zhruba 10 procent na téměř 560 mil. EUR 
 
Představenstvo zvažuje zvýšení dividendy 
 
„Vienna Insurance Group předběžnými údaji za rok 2011 opětovně dokázala, že jsme úspěšní i za 
složitých rámcových ekonomických podmínek. V souladu s očekáváním dosahujeme díky 
pokračování v naší důsledné strategii jasného růstu. V případě pojistného zaznamenáváme – 
navzdory někdy výrazným výkyvům u významných měn střední a východní Evropy – slušný nárůst ve 
výši 3,4 procenta, čímž opět přesahujeme ostatní trh. Nárůst zisku před zdaněním o zhruba 
10 procent na téměř 560 milionů EUR podtrhuje trvale pozitivní vývoj našeho koncernu“, uvádí 
Dr. Günter Geyer, CEO Vienna Insurance Group, a doplňuje: „Vstupem do Bosny a Hercegoviny 
využijeme existujících příležitosti na tomto novém trhu. Dále jsme získáním společnosti Intersig v 
Albánii a životní pojišťovny Polisa v Polsku posílili naše zastoupení na zajímavých trzích. Opatřeními 
ke zvýšení efektivity optimalizujeme ziskovost koncernu. Našim cílem jako předního pojišťovacího 
koncernu střední a východní Evropy je poskytování nejlepších služeb klientům.“ 
 
 
I. PŘEHLED HLAVNÍCH ÚDAJŮ ZA ROK 2011  
 
Koncern Vienna Insurance Group získal v obchodním roce 2011 předepsané nekonsolidované 
pojistné ve výši 9 mld. EUR, což odpovídá nárůstu o zhruba 3,4 procenta. V oblasti neživotního 
pojištění zvýšila Vienna Insurance Group předepsané pojistné dokonce o 4,9 procenta na 5,1 mld. 
EUR. V životním pojištění získal koncern celkově 3,9 mld. EUR a tím – navzdory složitým 
rámcovým podmínkám – taktéž přírůstek ve výši 1,4 procenta. 
 
Předpokládaný koncernový zisk (před zdaněním, konsolidovaný) za rok 2011 dosáhne podle 
předběžných údajů téměř 560 mil. EUR. To odpovídá nárůstu o přibližně 10 procent. 
 

                                                 
1 OBCHODNÍ ÚDAJE JSOU PŘEDBĚŽNÉ, NEKONSOLIDOVANÉ A NEOVĚŘENÉ. VŠECHNY ÚDAJE JSOU 
UVEDENY NA BÁZI EURA. 

VIENNA INSURANCE GROUP: Wiener Städtische (AT) • Donau (AT) • s Versicherung Gruppe (AT, CZ, HR, HU, SK) • Interalbanian (AL) • Intersig (AL) • Sigma (AL) 
Bulstrad (BG) • Bulstrad Life (BG) • Bulgarski Imoti (BG) • Jahorina (BIH) • Kupala (BY) • Kooperativa (CZ) • CPP (CZ) • VIG RE (CZ) • InterRisk (DE) 

 

Compensa Life (EE, LT, LV) • GPIH (GE) • IRAO (GE) • Kvarner (HR) • Helios (HR) • Union Biztosito (HU) • Vienna-Life (LI) • Wiener Städtische Podgorica (ME) 
Winner (MK) • Winner Life (MK) • Compensa (PL) • InterRisk (PL) • Benefia (PL) • PZM (PL) • Omniasig (RO) • Asirom (RO) • BCR Asigurari (RO) • BCR Asigurari de Viata (RO) 
Wiener Städtische Beograd (RS) • MSK-Life (RU) • Kooperativa (SK) • Komunálna poisťovňa (SK) • Ray Sigorta (TR) • Kniazha (UA) • Globus (UA) • Jupiter (UA) • UIG (UA) 
Pobočky: Donau (IT), Wiener Städtische (IT), Wiener Städtische (SI) 
 
DVR: 0016705 



Management Vienna Insurance Group vychází z toho, že Combined Ratio koncernu (netto, po 
zajištění) dosáhne za rok 2011 cílové hodnoty přibližně 97 procent. 
 
 
II. DIVIDENDA 
 
Představenstvo Vienna Insurance Group zvažuje, že předloží grémiím návrh na zvýšení dividendy za 
rok 2011. To by znamenalo výnosnost dividendy ve výši zhruba 3,6 procenta.2 
 
 
III. VÝVOJ V HLAVNÍCH REGIONECH ZA ROK 2011 
 
Rakousko 
 
Rakouské koncernové společnosti získaly podle předběžných údajů pojistné ve výši 4,0 mld. EUR a 
vykazují tak v porovnání s předchozím rokem stabilní vývoj. 
 
V oblasti neživotního pojištění (včetně zdravotního pojištění) stouplo pojistné výrazně o 
10,2 procenta na celkově 2,1 mld. EUR. 
 
V životním pojištění získal koncern v Rakousku pojistné ve výši 1,9 mld. EUR. Celkově byl v 
životním pojištění zaznamenán pokles, způsobený změnou zákona o minimální lhůtě vázanosti 
jednorázově placeného pojistného. V případě průběžně placeného pojistného se naopak podařilo 
dosáhnout nárůstu. 
 
Česká republika 
 
Pojistné třech českých koncernových společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Česká 
podnikatelská pojišťovna, a.s. a Pojišťovna České spořitelny, a.s. stouplo oproti předchozímu 
roku o potěšitelných 5,7 procenta a dosáhlo 1,9 mld. EUR. Koncernové společnosti Vienna 
Insurance Group mají tržní podíl zhruba 30 procent z celého českého pojistného trhu. 
 
Se značným nárůstem o 13,1 procenta bylo životní pojištění opět významnou hnací silou a 
zaznamenalo pojistné 837,1 mil. EUR. V segmentu neživotného pojištění si přijaté pojistné ve výši 
1,1 mld. EUR zachovává stabilní úroveň. 
 
Slovensko  
 
Slovenské koncernové společnosti Kooperativa poisťovňa, a.s., Komunálna poisťovňa, a.s.  
a Poisťovňa Slovenskej sporiteľne, a.s. dosáhly pojistným v celkové výši 686,5 mil. EUR růstu o 
4,2 procenta. Vienna Insurance Group ještě více posílila své vedoucí postavení na slovenském trhu 
a dosahuje tržního podílu ve výši zhruba 32 procent. 
 
V životním pojištění bylo pojistným ve výši 363,2 mil. EUR dosaženo nárůstu o 6,7 procenta. V 
oblasti neživotního pojištění stouplo pojistné o 1,5 procenta na 323,3 mil. EUR.  
 

                                                 
2 ZA PODMÍNKY SOUHLASU GRÉMIÍ  
 

2 



Polsko 
 
Polským koncernovým společnostem Vienna Insurance Group se podařilo dosáhnout nadprůměrného 
růstu v porovnání s lokálním trhem. Předepsané pojistné ve výši 962,1 mil. EUR představuje silný 
nárůst o 27,7 procenta. 
 
V oblasti neživotního pojištění získal koncern pojistné ve výši 618,4 mil. EUR, což je výrazný růst 
o 9,5 procenta. V životním pojištění se pojistným ve výši 343,6 mil. EUR podařilo zejména díky 
silné domácí poptávce po jednorázově placeném životním pojištění dosáhnout téměř zdvojnásobení 
výsledku. Na polském pojistném trhu je Vienna Insurance Group v oblasti neživotního pojištění na 
třetím místě. 
 
Rumunsko 
 
V Rumunsku získala Vienna Insurance Group pojistné v celkové výši 510,9 mil. EUR. V rámci 
restrukturalizace portfolia, zaměřené na výnosy v oblasti neživotního pojištění, byl celkově 
zaznamenán pokles o 4,7 procenta. 
 
V oblasti životního pojištění zvýšil koncern především na základě bankovního prodeje pojistné  
o potěšitelných 7,9 procenta na 100,9 mil. EUR. V segmentu neživotního pojištění dosáhlo 
pojistné 410,0 mil. EUR. Vienna Insurance Group získala se svými rumunskými koncernovými 
společnostmi tržní podíl zhruba 30 procent. 
 
Ostatní trhy  
 
Ostatní trhy Vienna Insurance Group představují v současnosti Albánie, Bělorusko, Bosna a 
Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Gruzie, Chorvatsko, Lichtenštejnsko, Maďarsko, Makedonie, 
Německo, Rusko, Srbsko, Turecko a Ukrajina a tři státy Pobaltí. Celkově získaly společnosti Vienna 
Insurance Group v těchto zemích předepsané pojistné ve výši 887,1 mil. EUR a zaznamenaly tak 
mírný pokles o 2,2 procenta. Potěšitelného vývoje pojistného bylo dosaženo na Ukrajině a v Pobaltí. 
 
 
IV. PROGNÓZA NA OBCHODNÍ ROK 2012 
 
Management Vienna Insurance Group se i nadále usiluje při zohlednění hospodářského rámce 
dosáhnout co nejnižší volatility výnosů a podpořit organický růst pojistného.  

3 



4 

Vienna Insurance Group (VIG) je podnikem s nejvyšším ratingem v rámci hlavního indexu Vídeňské burzy ATX.  
Vienna Insurance Group se sídlem ve Vídni patří mezi přední pojišťovací skupiny v zemích střední a východní 
Evropy. Mimo kmenového trhu v Rakousku je Vienna Insurance Group prostřednictvím podílu na pojišťovnách 
aktivní v Albánii, Bělorusku, Bosně a Hercegovině, Bulharsku, České republice, Černé Hoře, Estonsku, Gruzii, 
Chorvatsku, Lichtenštejnsku, Litvě, Lotyšsku, Maďarsku, Makedonii, Německu, Polsku, Rumunsku, Rusku, na 
Slovensku, v Srbsku, Turecku a na Ukrajině. Kromě toho existují pobočky Wiener Städtische Versicherung 
v Itálii a Slovinsku, jakož i pobočka Donau Versicherung v Itálii.  
 
Vienna Insurance Group (VIG) je na rakouském trhu zastoupena společnostmi Wiener Städtische Versicherung, 
Donau Versicherung a Sparkassen Versicherung.  
 
 
S dalšími otázkami se obracejte na: 
 
VIENNA INSURANCE GROUP (VIG) 
Mag. Alexander Jedlicka 
Vedoucí odboru Public Relations 
Schottenring 30, 1010 Vídeň 
Tel.: +43 (0)50 350-21029 
Fax: +43 (0)50 350 99-21029 
E-Mail: alexander.jedlicka@vig.com 
 
 
Tiskovou informaci najdete i na adrese http://www.vig.com 
 
 

mailto:alexander.jedlicka@vig.com
http://www.vig.at/

